ГЛАВА ДОЛГО ДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря 2022 г. №

село Долгодеревенское

О проведении общественных обсуждений по
вопросу утверждения программы
профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на 2023
год на территории Долгодеревенского
сельского поселения

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в порядке осуществления полномочий, предоставленных

органам местного самоуправления муниципальных образований на принятие

муниципальных нормативных правовых актов по вопросам местного значения
муниципальных образований, Глава Долгодеревенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по вопросу утверждения

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на 2023 год на территории Долгодеревенского сельского поселения.

2. Проведение общественных обсуждений назначить на 12 декабря 2022 года

по адресу: Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 50 лет

ВЛКСМ, 17, в 14.00 часов.

3. Определить следующий порядок обращения заинтересованных лиц по

поводу внесения предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на

рассмотрение общественных обсуждений: заинтересованные лица, вправе в течение

10 дней с момента опубликования постановления направить свои предложения и

замечания, касающиеся программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на 2023 год на территории Долгодеревенского

сельского поселения для включения их в протокол общественных обсуждений, по

адресу: Челябинская область, Сосновский район, с. Долго деревенское, ул. 50 лет

ВЛКСМ, 17, Администрация Долгодеревенского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Долгодеревенского сельского поселения в сети «Интернет».

Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Долгодеревенского
сельского поселения А.С. Желтое

Уведомление
о проведении общественных обсуждений программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2023 год

на территории Долгодеревенского сельского поселения

Проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства на 2023 год на территории Долгодеревенского сельского
поселения (далее -  программа профилактики) разработан в целях реализации
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (статья 44) в
порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990
«Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям», Уставом Долго деревенского сельского поселения,

В целях общественного обсуждения проекта Программы предложения просим
направлять в Администрацию Дол го деревенского сельского поселения:

1) в письменном виде по адресу: Челябинская область, Сосновский район, с.
Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, 17

2) в электронном виде по адресам: a.dolgoderevenskoe@mail.ru
Дата начала приема предложений и (или) замечаний по проекту программы

профилактики: 02.12.2022г.
Дата окончания приема предложений и (или) замечаний по проекту

программы профилактики: 12.12.2022г.
Заинтересованные лица, вправе в течение 10 дней с момента опубликования

постановления направить свои предложения и замечания, касающиеся программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2023 год
на территории Долгодеревенского сельского поселения

Требования к оформлению предложений и замечаний участников:
Не рассматриваются предложения и замечания:
1) не содержащие сведений, необходимых для регистрации участников, учета

предложений и замечаний: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),
телефон и (или) адрес электронной почты, полное наименование организации (для
государственного органа, органа местного самоуправления, юридического лица,
индивидуального предпринимателя);

2) не поддающиеся прочтению;
3) экстремистской направленности;
4) не относящиеся к теме обсуждаемой программы;
5) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
6) поступившие по истечении срока, указанного в уведомлении о проведении

общественного обсуждения.

mailto:a.dolgoderevenskoe@mail.ru